De namen van die koningen en hunne geslachtslijst worden ook 
eenige bladzijden verder (p. 191 en vervolgens) uit de Divisie¬ 
kroniek medegedeeld. Het zijn: Hengist en Horsa, Dibbald, Lem, 
Aurundilius, Beroald, xildgild I , Eadbod I , Aldgild I I , Gondebald, 
Eadbod II. Sommige van deze heeren kennen wij van vroeger en 
zullen ze nu laten passeeren. De Aldgilds en de Eadbods moeten 
wij iets îneer van nabij beschouwen. 

Aldgild I is een historisch persoon en is werkelijk koning in 
Friesland geweest. In den jare 678 ontving hij den Angelsaksisch en 
geloofsprediker Wilfried aan zijn hof. Deze werd vergezeld door 
Aeddius Stephanus, die eenige jaren later Wilfrieds leven heeft be¬ 
schreven. Ik zal hier uit dat leven de beschrijving mededeelen van 
Wilfrieds bezoek aan het hof van koning Aldgild. Het zijn de 
woorden var een ooggetuige. 

Vita 8. Wilfridi. 

Cap. XXV. Quomodo in Freis navigio pervenit. 

Nam e contrario s.anctus pontifex noster secundum desiderium ejus 
flante vento, ab oocidente temperanter versis naviivm rostris, ad orien-
tem usquedum in Freis prospere cum omnibus pervenit, ibique genti-
licium copiis inventie, ab Algiso rege eorum honorifice susceptus est. 
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Tune statiiii sanctus pontifex noster cum lioentia regis verbum Dei 
gentibus quotidje praedieavit, enuneians iis vertim. Dominum patrem 
omnipotentem et Jësum Christum filium ejus unicum et spiritum sanc-
tum sibi coaeternum et baptismum unum in remissionem pecoatorum 
et vitam aeternani post mortem in resurrectione manifeste docuit et 
dootrina ejus seoundum paganos bene adjuvavit (erat enim in adventu 
eorum eo tempore solito amplius in piseatione et in omnibus frugifer 
annus), ad Domini gloriam reputantes, q'uem sanotus vir Dei praedi¬ 
eavit. Deinde eo anno aocepta praedieatione omnes principes, exceptis 
paucis et multa millia vulgi in nomine Domini baptizavit, et primiim 
ibi secundum apostolum, fundamentum fidei posuit, quod adhuc super-
aedificát filius ejus, in Hrypis nutritus, gratia Dei Wilbrordus epis-
copus muito labore desudans cujus merces manet in aeternum. 

Cap. XXVI. De eo quod pretium adpretiati rex renuit. 

Eodum quoque tempore Elfruinus dux Theodorici regis Franeorum 
misit nuntios suos cum litteris ad Aldgelsum regem Freis, salutans 
eum verbis pacificis promittensque ei sub jurejurando modium plenum 
solidorum aureorum dare, pretium utique sceleste, si Wilfridum epis-
copum aut vivüm deductum aut caput ejus occisi sibi emississet, sta-
timque rex, praesentibus nobis et nuntiis, ooram populo suo in palatio 
epulantibus, omnibusque audientibus, legi litteras jussjt; post lectam 
vero chartam accipiens inter manus sùas, ounctis videntibus, discedens 
dissipavit et in ignem coram se arden tem projecit, dicens porti toribus: 
enunciate domino vestro hoc modo me dicentem: Sic verum creator 
regnum et vitam in Deo suo perjurantis pactumque initum non custo-
dientis scindens destruat et consumens in favillam devellat. Deinde 
autem nuncii cum confusione a rege non consentiente piactuo ad domi¬ 
num suum unde venerant, redierunt.